
 

 

 

 

 

 

Plzeň, 10. února 2011 

O jarních prázdninách sp ěšným vlakem z Plzn ě 
na Špičák bez p řestupu 

Bez přestupu v Klatovech bude od pond ělí 14. do pátku 18. února jezdit 
spěšný vlak v 7:02 hodin z Plzn ě obdobn ě jako v sobotu a v ned ěli.  Protože 
na Plzeňsku mají d ěti jarní prázdniny, budou ranní vlaky na Špi čák 
a do Železné Rudy a odpolední spoje zp ět do Plzn ě posíleny.  
 
„Pro ty, kteří neradi vstávají brzy, bude jezdit spěšný vlak Sp 1962 s odjezdem z Plzně v 11:02 na Špičák 
a Železnou Rudu také bez přestupu v Klatovech,“ doplnil Vladimír Kostelný, ředitel Krajského centra osobní 
dopravy Českých drah v Plzni.  

Až do 27. března bude cestujícím ČD poskytnuta sleva ve výši 10 % na celodenní permanentky lyžařského 
střediska SportService Špičák. Stačí se při koupi celodenní permanentky prokázat jízdenkou (jednoduchou, 
zpáteční, skupinovou, včetně zlevněných variant těchto jízdenek s In-kartou/Rail plus a Kilometrickou 
bankou ČD) platnou v aktuální den do cílové stanice Špičák nebo síťovou jízdenkou SONE+, SONE+ region, 
ČD Net a ČD Net region (bez uvedení cílové stanice). 

 

Zjednodušený jízdní řád vlak ů z Plzně na Špi čák a zpět 
směr tam směr zpět 

Sp 1960* Os 7504 R 818 
Sp 1962 / 
Os 7544** 

stanice 
Os 7501 R 829 

7:02 8:10 9:02 11:02 Plzeň hl.n. 15:44 18:56 
8:02 9:20 10:02 12:02 Klatovy 16:46 17:56 
9:00 10:23 11:00 13:02 Špičák 17:47 17:03 

*) Jede jako přímý vlak v sobotu, neděli a svátky a v pracovní dny od 14. do 18. února 2011. 

**) Jede jako přímý vlak pouze v pracovní dny od 14. do 18. února 2011. 

 

 

Typy jízdenek 

Lyžaři si mohou při cestování vlakem vybrat z různých obchodních nabídek Českých drah. Při plánovaném 
návratu do druhého dne se vyplatí využít zpáteční slevu. Pokud spolu cestuje více lyžařů, mohou využít 
slevy pro skupiny (od 2 osob). Pro víkendové lyžování je výhodným řešením jízdenka SONE+. Vyznavačům 
zimních sport ů vycházejí České dráhy vst říc tím, že lyže, snowboardy nebo boby mohou p řevážet 
zdarma. 
 
Z Plzně na Špičák a zpět lze dojet na zpáteční slevu za 224 Kč, tzn. za 112 Kč jedním směrem, z Klatov 
na Špičák za 114 Kč za cestu tam i zpět. Pokud cestuje skupina lyžařů, doporučujeme slevu pro skupiny  – 
např. 3 spolucestující zaplatí za jízdenku z Plzně na Špičák a zpět 448 Kč (149 Kč na jednoho za cestu tam 
i zpět). Rodiny se dvěma dospělými a až třemi dětmi do 15 let mohou využít k cestě na Špičák a zpět 



 

 

jízdenku SONE+ region Plze ňský  za 225 korun, která platí v sobotu, neděli nebo svátky (vždy do půlnoci 
dne platnosti) ve všech vlacích ČD v Plzeňském kraji. 

 

Lyžařský areál SportService Špi čák 

Největší sjezdařský areál na české straně Šumavy najdete na úpatí hory Špičák (1202 m n. m.). Zdejší 
sjezdovky v celkové délce 8,4 km (z toho 6,7 km zasněžovaných) nabízejí široké spektrum členitých tratí 
různé náročnosti. Pro rychlou přepravu lyžařů slouží čtyřsedačková lanovka na Špičák s nástupním 
kobercem a 8 vleků s celkovou přepravní kapacitou 5 500 osob/hodinu.  

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2009 využilo její spoje přes 

163 milionů cestujících. V jízdskového odděleníním řádu 2009/10 vypraví České dráhy průměrně 7 500 spojů každý den.  

Díky dořešení financování veřejné železniční dopravy může národní dopravce pokračovat v masivní obnově vozidlového parku. V roce 

2009 investovaly České dráhy do modernizací a do nákupu nových vozidel přes 4 miliardy korun, v roce 2010 to bude 5 miliard. S tím 

samozřejmě úzce souvisí zlepšováním kvality všech poskytovaných služeb. 

Pro snadnou orientaci cestujících vytvořily České dráhy nové webové stránky www.cd.cz a veškeré informace o spojích a cenách 

získají klienti 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné 

nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných eTiketů do 

zahraničí a akčních zpátečních jízdenek ČD Tip do okolních zemí. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


